

### ADJUDICA PROPUESTA PÚBLICA Nº 4482-37-LE19

"CONTRATO SUMINISTRO REPARACION DE NEUMATICOS CAMIONETA, CAMIONES Y MAQUINARIA MUNICIPAL."

## **DECRETO ALCALDICIO Nº:20**

DALCAHUE, 03 de enero 2020.-

VISTOS: El Informe de Propuesta Pública de fecha 03.01.2019 el Acta de Apertura de fecha 03.01.2019 correspondiente a la Licitación N°4482-37-LE19 realizada a través del Portal <a href="www.mercadopublico.cl">www.mercadopublico.cl</a>, el Decreto Alcaldicio N°2.412 de fecha 17.12.2019 en donde se llama a Licitación, Bases Administrativas, términos de referencia, formatos y se nombra comisión responsable de la propuesta, la Sesión Ordinaria N° 111 del 11 de Diciembre de 2019 del Honorable Concejo Municipal en donde se aprueba el Presupuesto para el año 2018; la Resolución del Tribunal Electoral Regional, Rol 148-2016-P-A; los artículos 8, 12 inciso 4to., 56 y 66 de la Ley N° 18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades, texto refundido.

#### DECRETO:

1.- Adjudíquese la Propuesta Pública "Contrato suministro reparación de neumáticos camionetas, camiones y maquinaria Municipal.", al siguiente oferente:

HILDO HERALDO ZAPATA MARQUEZ

RUT:

LINEAS: 1-2-3-4-5-6-7-8-9-10-11-12-13-14-15-16-17-18-19-20-21-22-23-24-25-26-27-28-29-30-31-32-33-34-35-36-37-38.-

2.- Infórmese al oferente individualizado anteriormente del resultado

de la adjudicación.

ANOTESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE, Y PUBLIQUESE EN EL PORTAL

www.mercadopublico.cl

CLARA INES VERA GONZALEZ Secretaria Municipal DALCAHUE

Distribución:

- Secretaría Municipal
- Oficina de partes
- Dirección de Administración y Finanzas
- Dirección de Obras
- transparencia
- SECPLA
- Archivo caminos

JSHS/CIVG/ASDG /mvpm.

ALCALDE & DALCAHUE



# ACTA DE APERTURA PROPUESTA PÚBLICA Nº4482-37-LE19 "CONTRATO SUMINISTRO REPARACION DE NEUMATICOS CAMIONETA, CAMIONES Y MAQUINARIA MUNICIPAL."

En Dalcahue a 03 días del mes de enero del 2020, en la Sala de Sesiones de la Ilustre Municipalidad de Dalcahue, se realiza la apertura de la propuesta pública denominada "CONTRATO SUMINISTRO REPARACION DE NEUMATICOS CAMIONETA, CAMION Y MAQUINARIA MUNICIPAL."

Se procedió a efectuar la apertura electrónica de la oferta de Licitación N°4482-37-LE19, constatando que se presentó un proponente en el Portal Mercado Público que se detalla a continuación.

| Nombre del Oferente                  | Monto Oferta |
|--------------------------------------|--------------|
| HILDO HERALDO ZAPATA MARQUEZ<br>RUT: | \$ 874.000   |

Para constancia firma.

BENEFIE DEPARTAMENTO OPERACIONES

OPERITURNES MUNICIPALIDADES

# INFORME PROPUESTA PÚBLICA Nº4482-37-LE19

# "CONTRATO SUMINISTRO REPARACION DE NEUMATICOS CAMIONETA, CAMIONES Y MAQUINARIA MUNICIPAL"

En Dalcahue a 03 días del mes de enero del 2020, se reúne la Comisión receptora y evaluadora de la propuesta "CONTRATO SUMINISTRO REPARACION DE NEUMATICOS CAMIONETA, CAMIONES Y MAQUINARIA MUNICIPAL.", conformada según bases administrativas, por el Jefe Departamento Operaciones, Sr. Alejandro Sadoc Díaz Gárnica. El decreto Alcaldicio N°2.412 llama a licitación pública "Contrato Suministro Reparación de Neumáticos camioneta, camión y maquinaria Municipal, de fecha 17 de diciembre del 2019,

En virtud del acta de apertura de fecha 03 de enero de 2020, se procedió a ver la oferta de la Licitación N°4482-37-LE19, constatando de que se presenta un oferente, que a continuación se señala:

Hildo Heraldo Zapata Márquez, quien es el único oferente y cumple con todos los requisitos y el total de líneas ofertadas.

Por lo antes expuesto la comisión sugiere la adjudicación de las siguientes líneas al oferente que se señala a continuación.-

# HILDO HERALDO ZAPATA MARQUEZ

RUT:

LINEAS: 1-2-3-4-5-6-7-8-9-10-11-12-13-14-15-16-17-18-19-20-21-22-23-24-25-26-27-28-29-30-31-32-33-34-35-36-37-38.-

Para constancia firma.

ALLANDRO SADOC DÍAZ GÁRNICA JEFE DEPARTAMENTO OPERACIONES

# DALCAHUE,03 de Enero 2020.-

# CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTARIA

De conformidad al presupuesto aprobado para esta institución por la *Ley* N° 20.407 de Presupuestos del Sector Público 2020, certifico que, a la fecha del presente documento, la institución cuenta con el presupuesto para el financiamiento de los bienes y/o servicios indicados en la licitación N° 4482-37-LE19 "CONTRATO SUMINISTRO REPARACION DE NEUMATICOS CAMIONETAS, CAMIONES Y MAQUINARIA MUNICIPAL"

La cuenta presupuestaria corresponde a la 215.31.02.004.001 "Mejoramiento caminos de la Comuna".

ROXANA CARCAMO CALISTO Directora de administración y finanzas Ilustre municipalidad de Dalcahue